ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Arraes, 757, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000 - CNPJ: Nº 07:539.984/0001-22

ATA DE RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
17/2023 EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS ATRAVÉS DA LEI
COMPLEMENTAR
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL (Apoio a
Produções Audiovisuais; Apoio as Salas de Cinema; Formação, Qualificação e
Difusão). Aos 03três dias do mês de novembro de 2023, reuniram-se os membros da
Comissão de Avaliação, Seleção e Homologação do EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 17/2023 EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS ATRAVÉS DA
LEI COMPLEMENTAR195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) –
AUDIOVISUAL(Apoio a Produções Audiovisuais; Apoio as Salas de Cinema;
Formação, Qualificação e Difusão), nomeados pela Portaria n° 148/2023, e 1 (um)
parecerista contratado para esse fim. Foram 58 (cinquenta e oito) inscrições submetidas à
avaliação e habilitação pela presente comissão, sendo 51 (cinquenta e um) proponentes
classificados e 7 (sete) classificados fora das vagas. Segue em ANEXO a tabela com o
RESULTADO PRELIMINAR dos classificados. Encerrados os trabalhos eu, Gustavo
Lima Moreira, lavrei a presente ata que, após lida, foi aprovada e assinada pelos membros
da Comissão de Avaliação, Seleção e Homologação.

Comissão de Avaliação, Seleção e Homologação

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Arraes, 757, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000 - CNPJ: Nº 07:539.984/0001-22

Anexo I – Classificados

NOME DO PROPONENTE MODALIDADE TOTAL RESULTADO

FRANCILENE ALVES FERRERIA ANIMAÇÃO 83,0 CLASSIFICADO

WELLINGTON BARROS BATISTA ANIMAÇÃO 78,0 CLASSIFICADO

JOÃO VICTOR TELES DE ALENCAR ANIMAÇÃO 61,0 CLASSIFICADO

FERNANDA VELOSO DA COSTA CURTAMETRAGEM 88,5 CLASSIFICADO

PABLO JOHNSON PEREIRA DA SILVA GOMES CURTAMETRAGEM 75,0 CLASSIFICADO

ANTONIA RAFAELE DOS SANTOS ALENCAR CURTAMETRAGEM 73,0
CLASSIFICADO FORA

DAS VAGAS

FRANCISCO CLÉBIO RODRIGUES CURTAMETRAGEM 71,0
CLASSIFICADO FORA

DAS VAGAS

WALLISSON GABRIEL PATRÍCIO BARBOSA CURTAMETRAGEM 69,0
CLASSIFICADO FORA

DAS VAGAS

RAYANE FERREIRA DOS SANTOS DOCUMENTÁRIO 84,0 CLASSIFICADO

ANTONIO HELIO DA SILVA DOCUMENTÁRIO 80,0 CLASSIFICADO

FRANCISCO GONÇALVES DE ALENCAR FILHO DOCUMENTÁRIO 78,0 CLASSIFICADO

JOSÉ FERREIRA DE SOUSA DOCUMENTÁRIO 77,0 CLASSIFICADO

CÍCERO PINHEIRO DE ALENCAR DOCUMENTÁRIO 75,0
CLASSIFICADO FORA

DAS VAGAS

MARIA LUIZA DE SOUSA DOCUMENTÁRIO 72,0
CLASSIFICADO FORA

DAS VAGAS

ANTONIO MALAQUIAS SOUSA NETO  DOCUMENTÁRIO 69,0
CLASSIFICADO FORA

DAS VAGAS

ANDREA CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
GAMES

ELETRÔNICOS 80,0 CLASSIFICADO

APARECIDO RIBEIRO DA SILVA
GAMES

ELETRÔNICOS 75,0 CLASSIFICADO

RAMON MARTINS ALVES
GAMES

ELETRÔNICOS 74,0 CLASSIFICADO

KÁTIA ALVES RODRIGUES
GAMES

ELETRÔNICOS 70,0 CLASSIFICADO

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO JATOBÁ KITS DE PROJEÇÃO 85,0 CLASSIFICADO

ASSOC COMUNIT DOS JOVENS ASSENT DA
SERRA S VICENTE KITS DE PROJEÇÃO 80,0 CLASSIFICADO

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO SÍTIO
GUARIBAS KITS DE PROJEÇÃO 80,0 CLASSIFICADO

SOCIEDADE ORGANIZADA DAS ASSOCIAÇÕES E
ARARIPE KITS DE PROJEÇÃO 80,0 CLASSIFICADO

ASSOC COMUNIT HÍDRICA DOS AGRIC DE R
GRANDE KITS DE PROJEÇÃO 66,0

CLASSIFICADO FORA
DAS VAGAS

CLARISSA ALVES DE ALMEIDA PODCAST 72,0 CLASSIFICADO

GEOVANI DE SOUSA SILVA VIDEOCLIPE 78,0 CLASSIFICADO

TAINARA GITIRANA NUNES VIDEOCLIPE 76,5 CLASSIFICADO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Arraes, 757, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000 - CNPJ: Nº 07:539.984/0001-22

MEIRIANE DE SOUSA NEGREIROS VIDEOCLIPE 73,5 CLASSIFICADO

EMANUELLE DE ASSIS FARIAS VIDEOCLIPE 73,0 CLASSIFICADO

CÍCERO AIRES BARRETO SOBRINHO VIDEOCLIPE 72,0 CLASSIFICADO

IVANETH DOS SANTOS PEREIRA VIDEOCLIPE 72,0 CLASSIFICADO

CÍCERO PINHEIRO ALVES VIDEOCLIPE 71,0 CLASSIFICADO

GILBERTO IZAIAS DO NASCIMENTO VIDEOCLIPE 71,0 CLASSIFICADO

JOSÉ DAVID BARBOSA DOS SANTOS VIDEOCLIPE 71,0 CLASSIFICADO

ANTONIO GOMES DA SILVA NETO VIDEOCLIPE 69,5 CLASSIFICADO

FRANCISCO PEREIRA DA SILVA MORAIS VIDEOCLIPE 69,5 CLASSIFICADO

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA VIDEOCLIPE 69,0 CLASSIFICADO

ANTONIO FERNANDO DE FRANÇA OLIVEIRA VIDEOCLIPE 66,0 CLASSIFICADO

CÍCERO BEZERRA RODRIGUES VIDEOCLIPE 66,0 CLASSIFICADO

JOÃO EMERSON FERREIRA DA SILVA VIDEOCLIPE 66,0 CLASSIFICADO

CÍCERO RUAN ALVES PEREIRA DA SILVA VIDEOCLIPE 64,5 CLASSIFICADO

DAMIÃO GALDINO DE LIMA VIDEOCLIPE 64,5 CLASSIFICADO

NERILDA DA SILVA RODRIGUES OLIVEIRA LIMA VIDEOCLIPE 64,5 CLASSIFICADO

ANTONIO BARBOSA ARRAIS  VIDEOCLIPE 64,0 CLASSIFICADO

INDRA DIAS TIMOTEO VIDEOCLIPE 64,0 CLASSIFICADO

JOSÉ HENRIQUE DE LIMA VIDEOCLIPE 63,0 CLASSIFICADO

LUIZ LEONARDO DA SILVA SOUSA VIDEOCLIPE 62,5 CLASSIFICADO

FÁBIO PEREIRA DE LIMA VIDEOCLIPE 62,0 CLASSIFICADO

JORGE LOURENÇO BISPO VIDEOCLIPE 62,0 CLASSIFICADO

RAIMUNDO DE SOUSA BEZERRA VIDEOCLIPE 62,0 CLASSIFICADO

TARCIANO DA SILVA PEREIRA VIDEOCLIPE 62,0 CLASSIFICADO

EDVAN DE LIMA RAMOS BORGES VIDEOCLIPE 61,0 CLASSIFICADO

FRANCISCO EDNALDO ALVES DA COSTA VIDEOCLIPE 61,0 CLASSIFICADO

FRANCISCO ALVES PEREIRA DA SILVA VIDEOCLIPE 60,0 CLASSIFICADO

OLAVO FERREIRA DA SILVA VIDEOCLIPE 60,0 CLASSIFICADO

EDVAN DE LIMA DE OLIVEIRA VIDEOCLIPE 59,0 CLASSIFICADO

AYRTON ROSALVO DE LIMA VIDEOCLIPE 58,5 CLASSIFICADO

GENILDO MATIAS DE SOUSA VIDEOCLIPE 57,0 CLASSIFICADO